
 

 

ORIGINALE 
 

 
Comune di MARLIANA 

(Provincia di Pistoia) 

Ragioneria-Tributi-Sociale-Scuola-Segreteria-AffariGen-Personale 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 58 DEL 30.03.2023 

 

Numero Registro Generale 113 
 

 
OGGETTO: RETTIFICA  DETERMINAZIONE  N.  55 DEL 28.03.2023 - MODIFICA PERIODO 
DECORRENZA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO,   
ACCOMPAGNAMENTO   E  SORVEGLIANZA  IN  ORARIO PRESCOLASTICO  PER  LE  SCUOLE 
DELL'INFANZIA E PRIMARIE DEL COMUNE   DI   MARLIANA   DAL   01/05/2023  AL  01/06/2023 E 
CONSEGUENTE RIAPPROVAZIONE ALLEGATI       
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
RICHIAMATE: 
  

 la determinazione n. 55 del 28.03.2023 avente ad oggetto “Procedura aperta per 
l’affidamento dell’esecuzione del servizio di trasporto scolastico, accompagnamento e 
sorveglianza in orario prescolastico per le scuole dell’infanzia e primaria del comune di 
Marliana per il periodo dal 01.05.2023 al 31.07.2025 anni scolastici 2022-2023, 2023-2024, 
2024-2025 con facoltà di rinnovo del contratto alle medesime condizioni per un altro anno 
scolastico 2025-2026 con scadenza 31.07.2026. Determina a contrarre”; 

 la determina n. 56 del 28.03.2023 avente ad oggetto “Rettifica errore materiale su 
determinazione n. 55 del 28.03.2023”; 

 la determina n. 57 del 29.03.2023 avente ad oggetto “Rettifica determinazione n. 55 del 
28.03.2023 per allegato “modalità di valutazione delle offerte, requisiti e criteri” e relativo 
allegato”; 

 
CONSIDERATO che la tempistica stretta per la pubblicazione della procedura aperta non consente 
l’inizio del servizio alla data del 01.05.2023; 
 

P
ag

. 1
/3

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I M

A
R

LI
A

N
A

 -
 A

nn
o:

 2
02

3 
- 

N
um

er
o:

 3
98

2 
- 

T
ip

o:
 P

 -
 D

at
a:

 3
0.

03
.2

02
3 

- 
O

ra
: 1

3:
37

 -
 C

at
.: 

4 
- 

C
la

.: 
4 

- 
F

as
ci

co
lo

:



 

 

RITENUTO pertanto modificare il periodo di decorrenza dell’affidamento del servizio in oggetto 
con la data 01.06.2023; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla proroga tecnica dell’attuale gestore CNP 
Consorzio Noleggiatori Pistoiesi Società consortile Cooperativa con sede in Via Enrico Fermi n. 2 - 
51010 Pistoia C.F. e P.I. 01441160478  nelle more dell’avvio e conclusione della nuova procedura 
di gara per l’affidamento della gestione del servizio di trasporto scolastico e servizi accessori al 
fine di garantire la continuità del servizio; 
 
DATO ATTO in seguito alla variazione della data inizio servizio di dover sostituire i precedenti 
allegati approvati con le determinazioni sopra indicate; 
 
VISTO il decreto sindacale di nomina n. 6 del 31.12.2022; 
 

 
DETERMINA 

 
Di approvare tutto quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
Di dare atto che la data decorrenza 01.05.2023 deve essere sostituita con 01.06.2023; 
 
Che a seguito della variazione della data di inizio del servizio: 
- vengono sostituiti i precedenti allegati approvati con le determinazioni sopra indicate; 
- viene riapprovato il quadro economico 
 
QUADRO ECONOMICO 
 
 
 
1 

 
 
 
Importo complessivo a base di gara  

 
 
 

€ 381.817,72  

 

 
2 

Oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso 

 
€ 600,00 

 

3 TOTALE  € 382.417,72 

4 IVA al 10% su punto 1 e al 22% su 
punto 2 

 € 38.313,77 

5 Importo rinnovo contratto per un 
ulteriore anno 

€ 175.000,00  

 
6 

Oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso 

 
€ 200,00 

 

7 TOTALE ulteriore anno  € 175.200,00 

8 IVA al 10% su punto 5 e al 22% su 
punto 6 

 € 17.544,00  

9 Spese pubblicazioni  € 1.733,65  

10 Oneri SUA   € 3.345,71 

11 Oneri ANAC  € 410,00 

12 Incentivi per la progettazione pari 
al 2% art. 113 D.LGS. 50/2016 
(stimate) 

  
 

€ 11.136,35 

 TOTALE COMPLESSIVO 

QUADRO ECONOMICO 
  

€ 630.101,20 

P
ag

. 2
/3

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I M

A
R

LI
A

N
A

 -
 A

nn
o:

 2
02

3 
- 

N
um

er
o:

 3
98

2 
- 

T
ip

o:
 P

 -
 D

at
a:

 3
0.

03
.2

02
3 

- 
O

ra
: 1

3:
37

 -
 C

at
.: 

4 
- 

C
la

.: 
4 

- 
F

as
ci

co
lo

:



 

 

 
  
Di procedere alla proroga tecnica dell’attuale gestore CNP Consorzio Noleggiatori Pistoiesi Società 
consortile Cooperativa con sede in Via Enrico Fermi n. 2 - 51010 Pistoia C.F. e P.I. 01441160478  
nelle more dei avvio e conclusione della nuova procedura di gara per l’affidamento della gestione 
del servizio di trasporto scolastico e servizi accessori al fine di garantire la continuità del servizio; 
 
Di dare atto che: 

- relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 
D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento, non sussistono nei confronti del 
Responsabile del procedimento e dell'istruttoria, situazioni di conflitto di interesse, 
neanche potenziale; 

- il trattamento dei dati relativi al presente provvedimento avviene nel rispetto del D. Lgs. 
196/2003, del Regolamento UE 679/2016 e del D.Lgs. n.101/2018; 

 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis, co. 1, del d.lgs. n. 267/2000. 
 
Di trasmettere la seguente determinazione alla Stazione Unica Appaltante SUA di Pistoia; 
 
Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   MARTA LOMBARDI 

 
 
 
 
 

P
ag

. 3
/3

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I M

A
R

LI
A

N
A

 -
 A

nn
o:

 2
02

3 
- 

N
um

er
o:

 3
98

2 
- 

T
ip

o:
 P

 -
 D

at
a:

 3
0.

03
.2

02
3 

- 
O

ra
: 1

3:
37

 -
 C

at
.: 

4 
- 

C
la

.: 
4 

- 
F

as
ci

co
lo

:


		2023-03-30T11:21:31+0200
	Approvo il documento




